
1 den zastavení prací – přerušení probíhajících prací při zjištění odlišných konstrukcí a přivolání statika

vyjádření statika – statik musel provést tyto úkony: na staveništi prohlédnout odhalené konstrukce; zhodnotit stav odhalených konstrukcí; porovnat odhalený stav se zadávací dokumentací; navrhnout změnu postupu a úpravu dokumentace vč. kontroly statického výpočtu u dotčených konstrukcí

sekání sond v ostatních pozicích dodatečného zesílení – zjištění stavu v ostatních pozicích; konzultace odhaleného stavu se statikem

protipožární zakrytí lamel – zakrytí zesílených konstrukci protipožárními deskami zajišťující odolnost při požáru

doplnění o EPS a zapravení v interiéru – doplnění protipožárního obkladu o EPS ve stejné tloušťce, povrchovou úpravu a malbu dle požadavku architektů na finální vzhled v interiéru

1 den zastavení prací– přerušení probíhajících prací při zjištění odlišných konstrukcí a přivolání statika

vyjádření statika - statik musel provést tyto úkony: na staveništi prohlédnout odhalené konstrukce; zhodnotit stav odhalených konstrukcí; porovnat odhalený stav se zadávací dokumentací; navrhnout změnu postupu a úpravu dokumentace vč. kontroly statického výpočtu u dotčených konstrukcí

provádění sond ve fasádě – postupná realizace sond stanovených statikem v místech nadpraží výplní otvorů, aby byly odhaleny odlišnosti oproti zadávací dokumentaci; konstrukce byly zaslány statikovi k posouzení, který stanovil postup pro danou pozici

úprava technologického postupu bouracích prací – dle stanoveného postupu statika dle provedených sond

Zpomalení bouracích prací vzhledem k nepřítomnosti ŽLB věnce 

v každém podlaží a tedy i zhoršení bezpečnosti při provádění 

bouracích prací. Zvýšený dohled, kontrola stávajících konstrukcí, 

kontrola výskytu prasklin v interiéru a exteriéru, provizorní 

zajišťování konstrukcí, apod.

Postupné ubourávání překladů oken a ŽLB stropů a konzultace se 

statikem

Řezání stěnovou pilou s diamantovým kotoučem; kamenné bloky 

provázány v obvodových stěnách objektu – stěnová pila o 

průměru 1m kotvená ke stávajícím konstrukcím, která postupně 

řezala kamenné bloky do hloubky 530mm, tak aby je bylo možné 

odstranit z fasády

úprava návrhu posuvných kloubů, změna pozic - statik musel provést tyto úkony: na staveništi prohlédnout odhalené konstrukce; zhodnotit stav odhalených konstrukcí; porovnat odhalený stav se zadávací dokumentací; navrhnout změnu postupu a úpravu dokumentace vč. kontroly statického výpočtu u dotčených konstrukcí. Vše muselo být konzultováno s objednatelem.

Objednatel musel posoudit navrhované varianty z pohledu provozu objektu: var.1) přeložení potrubí mimo pozice posuvných kloubů s přerušením vytápění na delší období; var.2) znepřístupnění části stoupacího potrubí kvůli umístění roznášecích plechů v interiéru v ose stoupacího potrubí

2 dny

Celkové prodloužení prací z důvodu zpomalení realizace a rozšíření činností. 

Nejednotnost stanoveného postupu při zesilování konstrukcí – ZD počítala se 

stejnou konstrukcí nadpraží oken v místě dodatečného zesilování a 

jednotným návrhem pro umístění zesílení v interiéru. V průběhu realizace se 

objevily odlišnosti v jednotlivých místnostech v místě nadpraží a musel být 

statikem upraven návrh zesílení pro odhalené konstrukce. Každá místnost 

byla řešena individuálně a pro každou místnost byl stanoven speciální postup 

s umístěním zesílení stávajících konstrukcí.

Posun 7 dní

1 den

1 den

2 dny

Posun 16 dní

Celkové prodloužení prací z důvodu zpomalení realizace, zhoršení 

bezpečnosti provádění. Nejednotnost stanoveného postupu – ZD počítala 

v každém podlaží se stejnou konstrukcí nadpraží a jednotným postupem 

bouracích prací. Při realizaci sond byly odhaleny odlišné konstrukce, které se 

lišily v každém podlaží i mezi objekty A a B (okenní překlady, stropní desky a 

konstrukce stropu, výplňové zdivo). Pro každé podlaží musel být určen 

individuální postup a rozsah bouracích prací po konzultaci se statikem. 

Prodloužení jednotlivých činností na stavbě

1 den

3 dny

6 dní

5 dní

Posun 18 dní

12 dní

mezitím se prováděly přípravné práce



opětovné vyklízení prostor objednatelem

opětovné zakrývání interiérů

sekání sond v interiéru

odpojení a demontáž ÚT

úprava posuvných kloubů na dílně – rozšíření posuvných kloubů o 15cm vč. povrchové úpravy; přidání 3.řady otvorů; výroba roznášecích plechů na míru do interiéru

prodloužení montáže posuvných kloubů – složitost kotvení v místě stoupacího potrubí; roznášecí plechy

zapravení v interiéru – omítnutí, povrchová úprava, vyklizení prostor, úklid

1 den

2 dny

3 dny



zastavení prací – přerušení probíhajících prací při zjištění odlišných konstrukcí a přivolání statika

vyjádření statika – statik musel provést tyto úkony: na staveništi prohlédnout odhalené konstrukce; zhodnotit stav odhalených konstrukcí; porovnat odhalený stav se zadávací dokumentací; navrhnout změnu postupu a úpravu dokumentace vč. kontroly statického výpočtu u dotčených konstrukcí

sekání sond v ostatních pozicích dodatečného zesílení – zjištění stavu v ostatních pozicích; konzultace odhaleného stavu se statikem

protipožární zakrytí lamel – zakrytí zesílených konstrukci protipožárními deskami zajišťující odolnost při požáru

doplnění o EPS a zapravení v interiéru – doplnění protipožárního obkladu o EPS ve stejné tloušťce, povrchovou úpravu a malbu dle požadavku architektů na finální vzhled v interiéru

zastavení prací– přerušení probíhajících prací při zjištění odlišných konstrukcí a přivolání statika

vyjádření statika - statik musel provést tyto úkony: na staveništi prohlédnout odhalené konstrukce; zhodnotit stav odhalených konstrukcí; porovnat odhalený stav se zadávací dokumentací; navrhnout změnu postupu a úpravu dokumentace vč. kontroly statického výpočtu u dotčených konstrukcí

provádění sond ve fasádě – postupná realizace sond stanovených statikem v místech nadpraží výplní otvorů, aby byly odhaleny odlišnosti oproti zadávací dokumentaci; konstrukce byly zaslány statikovi k posouzení, který stanovil postup pro danou pozici

úprava technologického postupu bouracích prací – dle stanoveného postupu statika dle provedených sond

úprava návrhu posuvných kloubů, změna pozic - statik musel provést tyto úkony: na staveništi prohlédnout odhalené konstrukce; zhodnotit stav odhalených konstrukcí; porovnat odhalený stav se zadávací dokumentací; navrhnout změnu postupu a úpravu dokumentace vč. kontroly statického výpočtu u dotčených konstrukcí. Vše muselo být konzultováno s objednatelem.

Objednatel musel posoudit navrhované varianty z pohledu provozu objektu: var.1) přeložení potrubí mimo pozice posuvných kloubů s přerušením vytápění na delší období; var.2) znepřístupnění části stoupacího potrubí kvůli umístění roznášecích plechů v interiéru v ose stoupacího potrubí



úprava posuvných kloubů na dílně – rozšíření posuvných kloubů o 15cm vč. povrchové úpravy; přidání 3.řady otvorů; výroba roznášecích plechů na míru do interiéru

prodloužení montáže posuvných kloubů – složitost kotvení v místě stoupacího potrubí; roznášecí plechy



vyjádření statika – statik musel provést tyto úkony: na staveništi prohlédnout odhalené konstrukce; zhodnotit stav odhalených konstrukcí; porovnat odhalený stav se zadávací dokumentací; navrhnout změnu postupu a úpravu dokumentace vč. kontroly statického výpočtu u dotčených konstrukcí

vyjádření statika - statik musel provést tyto úkony: na staveništi prohlédnout odhalené konstrukce; zhodnotit stav odhalených konstrukcí; porovnat odhalený stav se zadávací dokumentací; navrhnout změnu postupu a úpravu dokumentace vč. kontroly statického výpočtu u dotčených konstrukcí

provádění sond ve fasádě – postupná realizace sond stanovených statikem v místech nadpraží výplní otvorů, aby byly odhaleny odlišnosti oproti zadávací dokumentaci; konstrukce byly zaslány statikovi k posouzení, který stanovil postup pro danou pozici

úprava návrhu posuvných kloubů, změna pozic - statik musel provést tyto úkony: na staveništi prohlédnout odhalené konstrukce; zhodnotit stav odhalených konstrukcí; porovnat odhalený stav se zadávací dokumentací; navrhnout změnu postupu a úpravu dokumentace vč. kontroly statického výpočtu u dotčených konstrukcí. Vše muselo být konzultováno s objednatelem.

Objednatel musel posoudit navrhované varianty z pohledu provozu objektu: var.1) přeložení potrubí mimo pozice posuvných kloubů s přerušením vytápění na delší období; var.2) znepřístupnění části stoupacího potrubí kvůli umístění roznášecích plechů v interiéru v ose stoupacího potrubí





úprava návrhu posuvných kloubů, změna pozic - statik musel provést tyto úkony: na staveništi prohlédnout odhalené konstrukce; zhodnotit stav odhalených konstrukcí; porovnat odhalený stav se zadávací dokumentací; navrhnout změnu postupu a úpravu dokumentace vč. kontroly statického výpočtu u dotčených konstrukcí. Vše muselo být konzultováno s objednatelem.


